Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
001/SES/2020 E PRIMEIRA ALTERAÇÃO

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e, considerando os termos da Lei Federal nº
13.979/2020, do Decreto Estadual nº 407 de 16/03/2020, do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei
Complementar nº 441 de 24/10/2011 e Lei Complementar nº 600/2017, que dispõe sobre a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público;

Resolve:

1. Tornar pública a Convocação dos Candidatos Classificados no PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
001/SES/2020, para contratação em caráter temporário de profissionais para o enfrentamento da emergência de saúde
pública decorrente da pandemia do CoronavírusCOVID-19, publicado no Diário Oficial do Estado de 30/03/2020 - Edição
Extra, pg. 01/03 e PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 001/SES/2020,
publicado no Diário Oficial do Estado de 12/06/2020 - Edição Extra, pg. 01/02;

2. CONVOCAR para apresentação e comparecimento na capacitação específica, para posterior aprovação e contratação
de plantões, a depender da ocorrência da situação de emergência em razão da pandemia do novo Coronavírus Covid-19,
com espeque no item 1.2 do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 001/SES/2020, os candidatos classificados
para o Perfil discriminado abaixo, nas Unidades de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso:

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

PERFIL NOME  CPF

MÉDICO CLAUDIO NUNES DE ALMEIDA 654.797.001-
97

MÉDICO WANDERSON ALAN DA SILVA RODRIGUES
BITTENCOURT

022.306.991-
48

ENFERMEIRO ÂNGELA DE CARVALHO OLIVEIRA 715.301.181-
15

ENFERMEIRO CRISTIANE AUXILIADORA DA SILVA MACIEL 905.722.541-
72

ENFERMEIRO DANIELLE AUXILIADORA MALHEIROS 050.869.791-
37

ENFERMEIRO DENISE MARTINS BOMDESPACHO PINHEIRO 966.302.641-
34

ENFERMEIRO ELIANA MOREIRA DE OLIVEIRA 012.432.161-
58

ENFERMEIRO ITAMARA MARCELA DOS SANTOS SILVA 963.236.121-
00

ENFERMEIRO JANAINA ROSA BORGES 078.853.989-
27

ENFERMEIRO JEANE HERMANA DOS SANTOS 006.003.031-
36

ENFERMEIRO MAYARA LEITE DE AQUINO 011.356.481-
31

ENFERMEIRO MISLAINE MAILA DE AMORIM PEREIRA 028.939.641-
76

ENFERMEIRO NAYARA RÍZIA FERREIRA DOS SANTOS 039.365.211-
40

ENFERMEIRO THAIS NERY SANTIAGO CASSIANO 617.258.541-
04

ENFERMEIRO VANESA GUEVARA DIAS 014.382.831-
21

ENFERMEIRO VILMA FRANCISCA DE ASSIS 958.525.901-
00

TECNICO EM ENFERMAGEM ALYSON CRISTINA NEVES MATEUS 056.261.051-
07

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ANTONIELLY BEZERRA GONCALVES 021.051.721-
21

TÉCNICO EM ENFERMAGEM BRUNA LETÍCIA SANTANA 044.326.631-
03

TECNICO EM ENFERMAGEM CRISTIANE DE ALMEIDA SATURNINO 012.921.921-
51

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DANILO FERREIRA DE CAMPOS 006.730.851-
12

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ELIANE SOARES DA SILVA 981.065.031-
00

TECNICO EM ENFERMAGEM ESDRAS THEYLLOR MARQUES PEREIRA 068.409.831-
88

TÉCNICO EM ENFERMAGEM FLAVIANE SILVA GALIANO 873.630.031-
49

TECNICO EM ENFERMAGEM FRANCIELE CHAVEIRO DAS GRAÇAS 074.094.531-
92

TECNICO EM ENFERMAGEM GESSICA CRISTHINA LEMES PAES 055.524.851-
81

TÉCNICO EM ENFERMAGEM GLAUCE SIMONE HENNING RODRIGUES DE
MAGALHAES SOUZA

000.425.841-
08

TECNICO EM ENFERMAGEM GRAZIELA ANDREIA DA SILVA 007.042.801-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

83

TÉCNICO EM ENFERMAGEM GRAZIELY HOFFMANN DE SOUZA 023.168.591-
27

TECNICO EM ENFERMAGEM IVANI DA COSTA FERREIRA 630.342.631-
04

TECNICO EM ENFERMAGEM JAQUELINE PEREIRA MENDES 850.764.731-
68

TECNICO EM ENFERMAGEM JESSICA FAGUNDES CAMPOS DE SOUZA 061.753.371-
74

TECNICO EM ENFERMAGEM JHONATHAN DE ARAUJO SANTOS 022.376.581-
37

TÉCNICO EM ENFERMAGEM JOANA GOMES DA SILVA LEITE 978.469.021-
72

TECNICO EM ENFERMAGEM JOICI PINHEIRO DA SILVA 029.195.541-
07

TECNICO EM ENFERMAGEM JOSELAINE RODRIGUES DA CUNHA 000.421.331-
90

TECNICO EM ENFERMAGEM JOZIANE CRISTINA DE CAMPOS MORAIS 008.066.111-
46

TECNICO EM ENFERMAGEM JULLIETTE CARINA DA SILVA COSTA 039.894.811-
93

TECNICO EM ENFERMAGEM JUSCELIA NUNES DA SILVA 982.489.951-
00

TECNICO EM ENFERMAGEM LUCIMARE GRACIELE DE SIQUEIRA 770.896.161-
53

TECNICO EM ENFERMAGEM MARIA APARECIDA DA SILVA 629.565.401-
06

TÉCNICO EM ENFERMAGEM MICHELLE FERNANDA DE OLIVEIRA DELGADO 007.550.221-
65

TECNICO EM ENFERMAGEM MÔNICA GONZAGA DE OLIVEIRQ 044.823.061-
60

TECNICO EM ENFERMAGEM NAYARA DAYANNE GOMES DE JESUS 032.535.521-
52

TECNICO EM ENFERMAGEM OSEIAS MAIA DA SILVA 013.175.911-
60

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ROSINEI TURATTI
957.363.101-
63

TECNICO EM ENFERMAGEM SILVIA DE JESUS BISPO LIMA 015.505.681-
67

TÉCNICO EM ENFERMAGEM TALISSON MORRONE DE MOURA NEVES 020.777.811-
65

TECNICO EM ENFERMAGEM THARTITA NUNES BRUNO 873.344.021-
20

TECNICO EM ENFERMAGEM VICTTOR HUGO SANTOS RODRIGUES 052.886.741-
59

TECNICO EM ENFERMAGEM WILLIAN FRANQUIS DE ARRUDA CASTRO 032.792.741-
09

PSICÓLOGO HEDUARDO MONTEIRO DEL PINTOR VIEIRA 046.686.331-
43

HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

PERFIL NOME CPF

MÉDICO LEILA CAMILA JESUS 099.641.196-
82

MÉDICO RAYSSA TUANNA SCHMIDT BALBINOT 077.923.929-
61

MÉDICO TAYLA DALLA LÍBERA 054.469.471-
69

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ALESSANDRA SOARES AUGUSTO 049.195.661-
40

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ANA PAULA FREIRE 050.932.931-
48

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ANTONILZA BARBOSA DA CONCEIÇÃO 009.500.043-
75

TÉCNICO EM ENFERMAGEM CAMILA SOUZA DE JESUS 005.979.712-
69

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DAIANE GARCIA DE ANDRADE 024.363.551-
69

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DOUGLAS DA SILVA PADILHA 031.715.221-
10

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ELAINE LEMES DE ALMEIDA 032.743.031-
19

TÉCNICO EM ENFERMAGEM KETLEN RAFAELA ALVES FONSECA 051.976.531-
16

TÉCNICO EM ENFERMAGEM LUCINEIDE CLAUDIA JURUCATU 038.326.421-
96

TÉCNICO EM ENFERMAGEM MARCELO PARIZOTTO KNEBEL 046.085.451-
83

TÉCNICO EM ENFERMAGEM MARCILENE RODRIGUES FERNANDES 862.764.091-
20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM MARIA ADRIANA GONÇALVES 631.488.201-
00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM NILMA ALVES DA COSTA 814.632.511-
49

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUELEM VIEIRA DE OLIVEIRA 016.084.202-
64

TÉCNICO EM ENFERMAGEM VALDIRENE DA SILVA CARLOS 013.881.051-
60

TÉCNICO EM ENFERMAGEM VILMA CRISTINA COSTA 781.907.111-
72

TÉCNICO DE LABORATÓRIO IRES BARBOSA DOS SANTOS 056.769.281-
74

MAQUEIRO MICHAEL VINICIUS VIEIRA DE ALMEIDA 038.163.921-
56

MAQUEIRO THIAGO MAGALHAES DOS SANTOS 974.443.591-
72

HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA DA
SILVA” - METROPOLITANO

PERFIL NOME CPF

MÉDICO CONRADO CARDOZO FERRETJANS 011.035.890-
24

MÉDICO JOSE AUGUSTO DA SILVA JUNIOR 868.367.811-
34

ENFERMEIRO ALLINE DAMIANA RAMOS DELUQUE DE
FREITAS

048.233.691-
90

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

ENFERMEIRO DANIELLY DAS DORES XAVIER DOS SANTOS
943.027.311-
68

ENFERMEIRO DEISI DE CÁSSIA BOCALON MAIA 813.254.101-
44

ENFERMEIRO EDILZA SIQUEIRA DE SOUZA 784.938.462-
87

ENFERMEIRO IGOR EUDES FERNANDO NASCIMENTO
TABOSA

028.939.841-
00

ENFERMEIRO KAMILLA BEZERRA CABRAL 030.952.461-
02

ENFERMEIRO LARISSA COSTA DE SOUZA 018.590.772-
50

ENFERMEIRO LUCINEIDE DE FRANCA MAGALHAES 697.902.131-
15

ENFERMEIRO MICHELLE RAFAELA DE OLIVEIRA 053.239.461-
56

ENFERMEIRO ROSENIL DE FRANCA MAGALHAES 791.485.061-
68

ENFERMEIRO THAISA PEREIRA DE ALMEIDA REIS 014.805.303-
36

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ADRIANA EVANGELISTA DA SILVA 053.453.521-
60

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ADRIANA SEVERINA DA SILVA 001.741.751-
16

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ANA PAULA NEVES DA COSTA 031.685.421-
21

TÉCNICO EM ENFERMAGEM CICERA EMANUELA FREITAS NETO 654.450.151-
49

TÉCNICO EM ENFERMAGEM CRISTIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA JESUS 632.186.151-
00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DAYANNE MENDONÇA 017.451.501-
45

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DERLI APARECIDA DE OLIVEIRA 881.550.991-
72

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ELIEL RIBEIRO MACHADO 707.384.671-
20

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

TÉCNICO EM ENFERMAGEM FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 026.075.661-
00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM GABRIELE NEVES 046.235.891-
70

TÉCNICO EM ENFERMAGEM GEISINARA INACIA CASTRO PINHEIRO 061.037.751-
59

TÉCNICO EM ENFERMAGEM GISELE JANAINA DE MORAES 013.700.521-
03

TÉCNICO EM ENFERMAGEM HADRIELLY MENEZES VICENTE 049.792.931-
74

TÉCNICO EM ENFERMAGEM HELAINE CRISTINA DIAS DOS REIS 807.854.921-
00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM IGOR GUARIM DE PAULA SANTOS 048.515.131-
60

TÉCNICO EM ENFERMAGEM JESSICA ROCHA VIEIRA 049.224.601-
79

TÉCNICO EM ENFERMAGEM JOELMA FERREIRA DO NASCIMENTO 029.616.981-
11

TÉCNICO EM ENFERMAGEM JONATAN LUÍS DA SILVA CRUZ 032.431.401-
96

TÉCNICO EM ENFERMAGEM JORGE JUNIOR MENDES FONTANELE 005.443.621-
44

TÉCNICO EM ENFERMAGEM JOSELAINE MOREIRA DA SILVA 978.349.042-
72

TÉCNICO EM ENFERMAGEM JUCILENE OLIVEIRA DA SILVA 730.488.281-
68

TÉCNICO EM ENFERMAGEM LETÍCIA BARBOSA LEITE 039.054.591-
08

TÉCNICO EM ENFERMAGEM LINDIANE SILVA DE ARRUDA 012.912.421-
47

TÉCNICO EM ENFERMAGEM LINDNIR SILVA SOARES 695.771.611-
20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM LUIS FERNANDO DA SILVA 945.661.861-
72

011.088.731-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

TÉCNICO EM ENFERMAGEM LUZIA APARECIDA DE MORAIS GOMES 03

TÉCNICO EM ENFERMAGEM MICHELLE FERNANDA DE OLIVEIRA DELGADO 007.550.221-
65

TÉCNICO EM ENFERMAGEM MIRIA PRISCILLA TEIXEIRA PAIVA 003.700.602-
96

TÉCNICO EM ENFERMAGEM NAIANE TAIS DA SILVA FIGUEIREDO 061.812.971-
54

TÉCNICO EM ENFERMAGEM NUBIA CLAUDIA GONÇALVES 062.727.791-
86

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PATRICIA MENDES FONTANELE OLIVEIRA 903.677.151-
04

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ROSANI PRADO DA SILVA 005.920.441-
90

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ROSEANE JESUS BORGES 031.081.351-
47

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ROSENEIDE DE SOUZA 004.222.681-
35

TÉCNICO EM ENFERMAGEM RUTE DA COSTA 590.926.051-
15

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SILVANIA FERREIRA DA SILVA 035.388.621-
17

TÉCNICO EM ENFERMAGEM VALCIRA VIEIRA DE MORAES 874.081.391-
68

TÉCNICO EM ENFERMAGEM VALDINEIA DA SILVA RAMAO 052.924.891-
31

TÉCNICO EM ENFERMAGEM VALDIRENE RODRIGUES CARVALHO ZEMKE 847.005.212-
87

TÉCNICO EM ENFERMAGEM VICTÓRIA VANESSA DA SILVA MACEDO 046.625.221-
88

TÉCNICO EM ENFERMAGEM WIL ROBSON DA CRUZ 841.580.181-
53

FISIOTERAPEUTA ADRIANO MARCOS DE MAGALHAES 626.903.611-
91

FISIOTERAPEUTA DANILO FERREIRA MARTINS 044.539.671-
79

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

FISIOTERAPEUTA LAURA DAS VIRGENS
861.606.051-
00

PSICÓLOGO BRUNA APARECIDA MARTINS 730.174.261-
49

PSICÓLOGO KELLEN FREITAS OLIVEIRA 016.070.671-
88

ASSISTENTE SOCIAL CARMEN LÚCIA LEMES DA SILVA 688.235.091-
49

ASSISTENTE SOCIAL LETICIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 012.665.341-
05

ASSISTENTE SOCIAL MAIARA VALDIVINA ROCHA DA SILVA 737.810.881-
20

ASSISTENTE SOCIAL MICHELLE DA SILVA CLEMENTI PEREIRA 004.448.241-
89

ASSISTENTE SOCIAL ROSILENE COSTA DE SOUZA XIMENES 926.193.201-
00

ASSISTENTE SOCIAL SILVANA NOGUEIRA DE ARAUJO 954.531.131-
20

MAQUEIRO ADILSON ROCHA DE JESUS 595.300.062-
68

MAQUEIRO HUGO SAMUEL CASTRO DE OLIVEIRA 040.056.851-
96

MAQUEIRO JOSE AUGUSTO DA SILVA JUNIOR 868.367.811-
34

MAQUEIRO RODRIGO SALES DA SILVA PEREIRA 689.564.601-
91

2. Os convocados acima, deverão comparecer na Unidade de Saúde conforme indicado, e cumprir os procedimentos
estabelecidos pela Direção, e quando solicitado, a depender da necessidade da Administração Pública, apresentar a
documentação especificada no item 8 do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 001/SES/2020, publicado no dia
30/03/2020 - Edição Extra, pg. 01/03, para início das atividades profissionais.

3. A ausência na convocação/comparecimento do candidato e quando solicitada a falta/insuficiência na entrega da
documentação exigida para a contratação temporária, incidirá a convocação do candidato subsequente, conforme
necessidade apresentada.

Cuiabá/MT, 09 de outubro de 2020.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 42c4429b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42c4429b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:35:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial